



DX-STUNDEN



AROS DX CLUB VÄSTERÅS

Nr 129

2005-10-30

Sida 1

DX-PARLAMENTET

DX-Parlamentet 2005 hölls i Fiskeboda och MJTs rapport därifrån finns på sid 3.

PAX-53

Magnus har nyligen återvänt från Paralompolo och han har gjort en summering av hans vecka där.

INBJUDAN TILL NORDX 2005

Var med och tävla i NorDX 2005 den 18 november till 1 december 2005. SM för deltagare från Sverige, NM för deltagare från de Nordiska länderna och även en "öppen klass" för deltagare från övriga världen. Fullständig information om tävlingen kommer att finnas på NDL:s hemsida <http://ndl-dx.se> i slutet av september.

Välkomna till "fortsättningen" på förra årets tävling. Även ni som inte ställde upp förra året kan naturligtvis vara med nu. Varje år är en separat tävling även om vi efter tre år kommer att utse en slutlig segrare, Champ of the Champs!

/NDL via SWEDX 05-09-14/

Se också sid 14

ÅLÄNDSKA RADIONYHETER

Inte så mycket har hänt, men följande info från Roy finns på radio603.info.se:

Power: 2 kW at present QTH = mast. F.Pl.: 10 – 50 kW at new QTH in 2006.

We are currently off air, since August 1. Planned test transmission with different powers, springtime 2006.

KALENDERN

18 mars -06 Radioloppis, Eskilstuna

INNEHÅLL

Några klipp från Media Network	sid 2
DX-Parlamentet 2005	sid 3
QSL-Cupen	sid 4
Tipsspalten	sid 6
PAX-53	sid 11
Gemensamma tankar om DAB	sid 12
Mest om Digitalradio	sid 13
NorDX 2005	sid 14
Värt att Veta	sid 16
Religiösa Radiostationer	sid 21
Taiwan	sid 23

STOPPDATUM DX-S 130

Stoppdatum för nästa DX-Stunden är **05-12-15**.

BIDRAGSGIVARE DX-S 129

BIH	Bernt-Ivan Holmberg, Möklinta
CWE	Claës-W. Englund, Danderyd
DO	Dan Olsson, Furulund
LHU	Lars Hedberg, Uppsala
LW	Lars Wieden, Västra Frölunda
LWV	Lennart Weirell, Västerås
MJT	Magnus Jespersion, Västerås
RLH	Rolf Larsson, Ilsbo

AROS DX CLUB

MY FAVOURITE CLUB

DX-are gör det med öronen

Sid 2

DX-STUNDEN är AROS DX CLUBs medlemstidning som utkommer med ca 6 nr/år. Medlemsavgift i ADXC, 75 kr för 2005, kan inbetalas till Handelsbanken, clearingsnr 6531, konto 160 469 988.

EFTERTRYCK: tillåtes om källan anges

HUVUDREDAKTÖR: LWV, Lennart Weirell, Klockartorpsgatan 27 E, 723 44 Västerås

E-mail: lennart.weirell@se.abb.com Tel: 021-41 66 25

REDAKTIONS-

SEKRETERARE: MJT, Magnus Jespersen, Regementsgatan 22, 723 45 Västerås

E-mail: magnus.jespersen@tele2.se Tel: 021-18 05 05

Material till DX-S: Mailas lämpligen till spaltredaktörer eller h-red i Word-format

SPALTREDAKTÖRER:

TIPSSPALTEN: MJT, Magnus Jespersen, Regementsgatan 22, 723 45 Västerås

E-mail: magnus.jespersen@tele2.se Tel: 021-18 05 05

QSL-CUPEN: LWV, Lennart Weirell, Klockartorpsgatan 27 E, 723 44 Västerås

E-mail: lennart.weirell@se.abb.com Tel: 021-41 66 25

VÄRT ATT VETA: DO, Dan Olsson, Högalidsvägen 77 C, 244 36 Kävlinge

E-mail: dodx@telia.com Tel: 046-73 54 45

Ireland to get nine additional commercial radio stations

The Broadcasting Commission of Ireland (BCI) has today announced details of a three year plan for the licensing of additional commercial radio services. The plan was finalised at the Board's meeting on Monday September 5th last. The further services planned are based on expressions of interest received earlier in the summer.

Subject to the approval of the Commission for Communications Regulation (ComReg), the Commission will seek applications for a range of services throughout the country. These will include three new regional youth services, a quasi-national speech-based service, a national Christian service on AM with FM relays, a classic rock service for Dublin and the commuter belt, a multi-city classic gold/smooth service (single contract), and Country and Irish music services for the North-East and Mid-West regions.

Commenting on the decisions reached, Chief Executive of the BCI, Michael O'Keeffe said "The next three years will see significant changes in the Irish broadcasting landscape with the licensing of a range of additional services. The Commission believes that the decisions reached with regard to further licensing will add to the diversity of services available for all ages and tastes throughout the country".

/Media Network 05-09-08 via RB/

ABC to upgrade Local Radio Services

The ABC would like to advise that it is in the process of upgrading its Alice Springs, Katherine and Tennant Creek shortwave Local Radio services. This work is being undertaken to provide greater reliability of these services.

Each service will be required to be switched off for approximately four to six weeks while replacement transmitters are installed. The Tennant Creek transmitter on 4910/2325 kHz will be the first to be upgraded and will be turned off on Monday 10 October. . .

http://www.abc.net.au/reception/news/051006_shortwave_radio_services.htm

Listeners who usually tune to the Tennant Creek shortwave service will need to retune to the Alice Springs (4835/2310 kHz) service to continue to receive ABC Local Radio. Listeners who have problems tuning to the Alice Springs service during the day should attempt to tune to 11880 kHz.

Further announcements will be made once a timetable for the Alice Springs and Katherine upgrades are confirmed.

/Media Network 05-09-08 via RB/

DX-PARLAMENTET 2005

Den 10-12 juni var det åter dags för ett DX-Parlament. Platsen för denna begivenhet var som några gånger tidigare Fiskeboda kursgård, som ligger på en halvö ute i Hjälmaren, inte så långt från Julita. Aros DX Club var denna gång representerade av, förutom mig själv, Bernt-Ivan Holmberg (BIH) och Lennart Weirell (LWV). Dessa båda herrar var redan på plats då jag anlände till Fiskeboda framåt 18-tiden. Så vad som tilldrog sig innan denna tid har jag ingen erfarenhet av. Men det här ha handlat om en sightseeing till ett kalkbrott och den därtill hörande linbanan.

Efter att ha checkat in i sovrummet var det dags att packa upp mottagaren. NDL hade nämligen ordnat med en lång antenn, så det som ville kunde DX-a. En möjlighet som flera tog fasta på.

Men innan det var dags för DX-ing skulle den traditionella "hearingen" med styrelsen avverkas. Som vid tidigare tillfällen var det mest förbundets framtid som avhandlades. Enigheten var relativt stor om att det börjar bli dags för ett mer omfattande nordiskt samarbete, i första hand med Finlands Svenska DX-Förbund, som var representerade av "stammisarna" Dick Christenbrunn och Crister Eriksson. Ett lite mera udda inslag var den planerade radiosändningen från Radio Fiskeboda på 1602 kHz. Arrangörerna hade ordnat med tillstånd och även efter en del besvär fixat med en sändare som hade ställts upp i Vingåker. Dock så tillstötte tekniska problem i sista minuten, så sändningarna under fredagskvällen gick om intet. Tyvärr visade de sig att problemen fortsatte på lördagen, så det blev ingen sändning då heller. En stor besvikelse, vi får hoppas på att sändningarna blir av på höstkanten istället. Håll utkik på Förbundets och NDLS hemsidor.

Nåja, så småningom gick kvällen mot natt och det var dags att börja lyssna. Tyvärr var konditionererna inget vidare och det fanns dessutom en störning som inte funnits där tidigare. Troligen kommer den från ett nyligen installerat larmsystem. Eftersom det bara fanns en antenn och många DX-are fick man koppla ihop flera antennförstärkare, vilket medförde en del konstiga fenomen i form av falska signaler, åtminstone i min mottagare. Men ett par rapporter blev det i alla fall innan det var dags för sängen.

Lördagen inleddes traditionsenligt med förbundets årsmöte. Den stora stötestenen var att valberedningen saknade en kassör, eftersom jag avsåg mig omval. Interimslösningen fick bli att Lars Wieden åtog sig sysslan tills vidare med Peter Stillberg i bakgrunden som hjälp med bokföringen. Lyckligtvis hade problemet med huvudredaktör för Eter-Aktuellt löst sig under resans gång så att säga, eftersom vår medlem Dag Casselbrant tar vid efter Krister

Eriksson, som f.ö. troligen flyttar till Västerås under hösten.

Sedan var det dags för ovannämnda Dick och Ronny Forslund att berätta om radiosåpan på Åland, främst manifesterad av Pirate Radio 603, som f.ö. kunde höras Parlamentet igenom så länge det var ljust på 603 kHz.

På kvällen var det så dags för en grillmeny. Vädret var väl inte på topp, men det höll i alla fall upp och maten var god och riklig.

Under middagen var det också dags för plakett-utdelning. Vår medlem Lars Wieden fick sig tilldelat en förtjänstplakett i silver, liksom också vår blivande medlem (hoppas vi...) Krister Eriksson.

Efter detta evenemang får det tid för DX-Vännerna auktion. Torre Ekblom höll i auktionsklubban och en del mer eller mindre värdefulla tingestår bytte ägare. BIH och jag ropade in några jordspett till DX-stugan i Möklinta. Tidigare under sommaren har klubben investerat i koaxialkabel som undertecknat hittat på dx-radio.org. Så nu ska vi få upp en bättre antenn därute. Kondsen ser ut att bli bra denna säsong.

Efter denna auktion hade timmer blivit tämligen sen, så det vara dags att återvända till radioapparaterna. Tyvärr var konditionererna denna natt inte bättre än den föregående. Inte helt och hållet oväntat faktiskt. Så det var mest pirater som kunde avnjutas, dessvärre mest i form i polkastationer från Holland. Men i alla fall...

Efter några timmars sömn var det dags för att avnjuta söndagens korta program, som återigen handlade om förbundets framtid. Dessutom berättade Sigvard Andersson om Parkalompolo och vi som en gång varit där åker gärna upp igen. Tyvärr hade en marodör varit framme under vintern och rivit ner två antenner. Mycket jobb som gick till spillo, samt en icke föraktlig summa pengar då antenncåblarna inte kan återanvändas. Ser som tidigare nämnts framemot att tillbringa en höstvecka däruppe igen. Förra årets vistelse var mycket bra för QSL-pärmarna även om det blev tämligen dyrt med alla rapporter.

Så blev det då dags att runda av och säga hej då och på återseende till alla gamla bekanta. För det är i stort sett samma gäng som dyker upp på dessa DX-Parlament från år till år. Det är ju i och för sig roligt, men det hindrar inte att det vore kul att se några nya ansikten. Nästa år ordnar våra åländska vänner parlamentet. Senast det begav sig för år 2000 och det var ett mycket lyckat parlament. Det blir säkert minst lika bra 2006.

Jag kommer med all säkerhet att åka och jag blir nog inte ensam från ADXC heller. Kanske också vår Stockholmsmedlem Ove Friman kommer också, han bor ju i alla fall lägligt till!

Magnus Jespersion (MJT)



QSL-CUPEN

Lennart Weirell
Klockartorpsgatan 27 E
723 44 Västerås
lennart.weirell@se.abb.com

Hej!

Välkomna till ännu en QSL-Cups rapportering. Denna gång så har LHU rapporterat in både en EU-1 och en SM-1. Grattis! Hans QSL markerade med LHU är från i våras och räknas inte in i höstomgången. För övrigt så är det en trevlig läsning med QSL från nästan alla kontinenter, bara Afrika (och Utility) saknas.

EUROPA

Lettland

R Tattras – 1350 b d vyk 3v DO MJT
Kurzemes Radio – 107900 b 7v DO

Polen

Polskie R P3/Golgora – 97400 k d vyk sch 8v DO
Polskie R P3/Gdansk – 99000 k d vyk sch 7v DO
Polskie R P4/Bydgosz -106500 k d vyk sch 9vDO
Polskie R P4/Golgora – 107900 k d vyk sch 9vDO

Schweiz

RSR – 765 k d penna 6v CWE

Storbritannien

BBC R Sheffield-1035 e-mail f/up LHU
/Inte vanlig nu för tiden/

Sverige

R Americas Cup/Malmö – 99400 b affisch 1v DO
*/Detta var en lokal sändare som hade seglingsre-
portage under Americas Cup-seglingarna i
Malmö/*
Lugna Favoriter/Hässleholm – 105400 b penna
9v DO

Tyskland

SWF – 1017 k 3v CWE
Antenne MV/Rostock – 97300 b k 1v DO
NDR 2/Rügen – 99800 k d 4v DO
NDR 4/Heringsdorf – 100500 k d 12v DO
NDR Info/Helpterberg – 101800 k 1v DO
NDR 1/Graz – 102500 k d 8v DO
/via den norske DX-aren Arvid Husdal/
R FFN/Dannenberg – 102700 b k 2v DO
NDR Info/Schwerin – 105300 k d 6v DO
NDR 2/Röbel – 107000 k d 6v DO

ASIEN

Japan

JOTS HBC Wakkanai-1368 k mm 6v LHU
JOQL HBC Kushiro-1404 k mm 6v LHU

Vietnam

V o Vietnam – 7280 k sch vyk 1m CWE

PACIFIC

Hawaii

KGU Honolulu HI-760 b 6m LHU
KZOO Honolulu HI-1210 e-mail 3d LHU

Tonga

R Tonga-1017 k 3m LHU
/SM-1 Grattis! Den gladdé!/

NORDAMERIKA

Canada

CKOC Hamilton ON-1150 e-mail f/up LHU

Sid 5

USA

KPAN Hereford TX-860 b sti vi 5m LHU
*/EU-1 Grattis! v/s Chip Formsby Stationen har
 250 watt dag o 231 natt./*
 WCMC Wildwood NJ-1230 e-mail 1d LHU
 KNSS Wichita KS-1240 e-mail 1d LHU
 WIBA Madison WI-1310 e-mail 1d LHU
 KCTC Sacramento CA-1320 e-mail 1d LHU
 WGAD Gadsden AL-1350 k 6m LHU
*/Ytterligare ett dröm-QSL. BOS fick den tidigare
 också./*
 WKAT Miami FL-1360 b 3m LHU
*/Sedan 31/1-05 är det nya ägare som kör
 News/Talk./*
 KNND Cottage Grove OR-1400 b 2m LHU
 WLQR Toledo OH-1470 b 2m LHU
 KSMH Auburn CA/1620 e-mail f/up LHU
/v/s Toni Berry/
 WTNI Biloxi MS-1640 b 6v LHU
 KFSG Roseville CA-1690 e-mail 2d LHU

CENTRALAMERIKA

Cuba

R Habana – 6000 k b sti 4m CWE

Dominikanska Republiken

R Juventus Don Bosco-1640 b (e-mail) 2d LHU

Mexico

XEWA San Luis Obispo SN-540 e-mail 1d LHU

Panama

R Mia-920 e-mail f/up LHU
/Blev Panama #5 bara en obesvarad kvar nu./

SYDAMERIKA

Argentina

R Rafaela-1470 b 1m LHU

Brasilien

Rádio Cristal – 1350 e-mail MJT
 Rádio Difusora Londrina – 4815 b MJT
 R Inconfidencia – 6010 e-mail BIH

Chile

R Familia Maule-1570 e-mail f/up LHU

Colombia

Radio Marfil Stereo – 5910 k MJT

PIRATER

Radio Optimod – 3910 e-mail MJT
 R Sombrero – 6258 k 23v LWV MJT

To : LENNART WEIRELL
 Date : 10th APRIL 2005
 Time : 06.12.-06.30 UTC
 SINPO : 510 333
 6258 KHz
RADIO QSL

Radio Alfa Lima – 6264.7 e-mail MJT
 Radio Diamond – 6275 k MJT

STÄLLNINGEN I CUPEN

1. Dan Olsson (DO) 73 p
2. Lars Hedberg (LHU) 48 p
3. Magnus Jespersion (MJT) 39 p
4. Claës-W. Englund (CWE) 25 p
5. Bernt-Ivan Holmberg (BIH) 6 p
5. Lennart Weirell (LWV) 6 p

/LWV 05-10-23/

AROS DX CLUB
MY FAVOURITE CLUB



TIPSSPALTEN

Magnus Jespersen
Regementsgatan 22
723 45 VÄSTERÅS
magnus.jespersen@tele2.se

Hej!

Denna gång är det Lennart som skriver den större delen av spalten eftersom jag som tidigare nämnts åkt upp till Parkalompolo i samband med stoppdatum.

<u>kHz</u>	<u>Datum</u>	<u>UTC</u>	<u>Station</u>	<u>m</u>	<u>Sign</u>
EUROPA					
17.2	25.9	12.30	SAQ	Grimeton telegrafisändning	RLH
189	7.10	13.20	Rikisutvarp	hörs hela dagen på Nordkalotten	LW
531	3.9	20.56	Musigwälle ,	Schweiz speade "How do you do?"	LWV
549	6.10	04.30	UCB ,	Dundalk, Irland med lättlyssnad musik.	LW
630	6.10	06.58	VoRussia	avslutade EE-px denna tid, ny på denna QRG	BIH
684	17.8	00.55	RTV	Serbija, SGM med Kim Wilde och Tom Jones	DO
846	6.10	07.06	R North	drog ut på heltimmes-Idt tills nu. Helt ensam på en ren QRG.	BIH
981	6.10	06.43	R Star ,	Monaghan med irländsk mx blandat med C&W, fint heltimmes ID 0700	BIH
	9.10	01.30	R Star	Country med irländsk country musik	DO
1008	11.10	07.51	Radio 10	Gold , Holland med Abbas Take a Chance on me	LW
1026	6.10	21.30	Downtown	R med ID och sedan Our house med Madness	DO
1152	9.9	19.32	Classic	Gold Amber fanns med i röran	BIH
1350	3.9	11.18	Radio	Tatras med sextiotalsmusik.	MJT
	8.10	02.50	RTI ,	Lettland med R.Caroline relä. Hörs bra.	LW
1368	10.9	18.50	Manx	Radio med bra musik av Talking Heads och Patti Smith.	MJT
1386	13.10	21.45	G	Carrillon Radio , Leicestershire musicerade	RLH
1404	10.9	16.30	Radio	Sighet hördes bra till skillnad mot mycket annat då A-index låg på 109...	MJT
	8.10	16.30	R	Sighet , ROU med 4 ID på 10 minuter	DO
1431	9.9	19.28	Classic	Gold lirade Waterloo	BIH
1503	9.9	19.21	BBC	R Stoke med ett önskepx	BIH
1503	9.9	19.44	OID	med WYFRpx på EE, ska vara R Centr, Moskva som kör detta när man ej har egna px	BIH
1521	3.9	19.10	R	Mayak med programmet R Journal som berättade om ekologi vid Bajkalsjön och i Irkutsk.	DO
1602	2.9	20.07	BBC	R Kent dominerade denna frekvens en stund	LWV
1602	3.9	17.05	Scandinavian	Weekend Radio bör detta varit som spelade Patti Smith och Madonna, bl.a.	MJT
1602	9.9	18.40	R	Seagull igång igen med slogans som "the home of alternative and underground music"	BIH
	5.10	19.45	R	Seagull pratade om The Birds LP ifrån 65 och som heter Turn, Turn, Turn. Q3-4 denna kväll.	DO
1611	5.10	18.50	Vatikanradion	med DX-px av CB och ett inslag om vår klubb ADXC	BIH
2322	2.9	23.55	R 10	Gold , Holland hittades på denna fq, även på 2016 (2 x 1008)	LWV

Sid 7

5850	2.9	20.00	R Canada Int med EE för Europa via Hörby	LWV
5930	8.10	17.05	Radio Prag på engelska.	LW
6055	2.9	19.45	R Slovakia Int med EE om järnvägen i Poprad (känd för R Tatras Int)	LWV
7590	9.10	06.30	AFRTS , Island med programmet Sport of America.	DO
9290	3.9	06.50	Radio Six	MJT

AFRIKA

1386	19.9	03.00	Kenya BC , Maralal tittade fram	RLH
1539	2.9	18.30	Radiodiffusion Télévision de Djibouti överraskade. Gick en stund parallellt med 4780, men snart tog tysken över ruljansen.	MJT
3345	2.9	20.13	Channel Africa , Meyerton spelade Nenne Cherrys "7 seconds"	LWV
4780	18.9	18.30	R. Djibouti gick mycket bra denna kväll. QRK4	RLH
	6.10	16.11	Radio Djibouti med trevlig afrikansk sång och musik.	LW
4910	2.9	18.45	Zambia National Broadcasting Corporation hördes bra.	MJT
	2.9	19.00	Zambia NBC med nyheter	LWV
	4.10	19.05	ZNBC , Lusaka	RLH
	8.10	20.18	Zambia Nat. Broadc. Corp. med prat prat.	LW
4930	2.9	21.35	VOA , Botswana	LWV
4950	1.10	21.45	R. Nacional , Luanda med programmet "Discolandia"	RLH
4976	9.10	20.00	Radio Uganda spelade sång och musik och telefon med lyssnare.	LW
5005	2.9	19.53	RN de Guinea Equatorial, Bata	LWV
	2.9	20.45	Radio Nacional de Guinea Ecuatorial mycket fint som väntat.	MJT
5030	8.10	23.30	R Bourkina Faso med musik och prat på franska.	DO
5470	2.9	22.03	R Veritas , Liberia drog en adress	LWV
	3.9	21.15	R Veritas , LIB pratade om FN hjälp till Liberia.	DO
6055	7.10	16.36	Radio Dif de la Rep Rwandaise svagt med native music.	LW
6210	7.10	19.54	Radio Fana , Etiopien med svängig native music. Stängde 20.00.	LW
9525	11.10	07.00	Star Radio , Monrovia reläad från Ascension Island med program om valet i Liberia.	LW
11735	2.9	18.00	R Tanzania-Zanzibar med nyheter på EE från Spice FM	LWV
	2.9	19.00	Radio Tanzania Zanzibar otroligt bra!	MJT
	9.10	18.00	Voice of Tanzania , Zanzibar med 8 minuter nyheter på engelska.	LW
17630	6.10	09.00	Africa No. 1 med nyheter och telefonreportage.	LW

ASIEN

1242	23.9	22.25	Voice of Vietnam , Thoi Long kanonstark QRK5	RLH
1242	2.10	16.50	AIR Varanasi, under VoV, samma mx som AIR Ranchi 4960	RLH
1242	6.10	13.20	NBS Nippon Hoso , Tokyo med prat. Kanonstyrka i Parka.	LW
1287	9.9	19.37	Galei Zahal lirade amerikansk hiphop // 6973	BIH
1287	10.9	00.25	OID Indien startade här, fadade just när man idade, är väl bara Panaji listad här	BIH
1296	9.9	23.30	VoA Kabul trängde igenom DRM-qren med EE-nx	BIH
	25.9	21.45	VoA , Pol-e-Charkhi med minnesprogram om Music U.S.A	RLH
1422	6.10	14.00	RF, Radio Nippon , Yokohama med prat på japanska.	LW
1476	21.9	22.20	R. Thailand , Lamphun gick stadigt i en timme.	RLH
1557	24.9	22.00	Family Radio , Kouhu övergick från EE till kinesiska	RLH
	9.10	15.00	Family Radio , Taiwan med telefonprogram.	LW
1566	23.9	22.30	AIR , Nagpur med nx EE QRK4-5	RLH
1566	12.10	20.30	HLAZ , FEBC, Jeju spelade en psalm	RLH
3223	13.10	16.43	AIR , Simla	RLH
3250	12.10	20.00	Pyongyang Broadcasting Station	RLH
3315	13.10	16.50	AIR Bhopal	RLH
3320	23.9	21.25	PBS , Pyongyang	RLH

3560	12.10	20.05	Voice of Korea , Pyongyang	RLH
3365	13.10	17.10	AIR , New Delhi spelade Schubert	RLH
3930	12.10	20.20	KBS , Hwaseong	RLH
4605	12.10	18.20	RRI Serui med en övertidssändning. QRK 3	RLH
4790	2.9	20.53	Fak Fak , Indonesien med lokal musik	LWV
4895	13.10	12.15	AIR , Kurseong spelade en del västerländskt.	RLH
4925	2.10	14.10	RRI , Jambi med god signalstyrka QRK4	RLH
5055	2.9	19.55	R Tashkent med tyska	LWV
5060	2.9	21.35	R Tashkent med engelska	LWV
5900	2.9	20.02	R Pyongyang idade	LWV
7245	10.10	16.45	Taj Radio hördes svagt med nyheter.	LW
7285	10.10	12.00	Radio Tashkent Int. Med nyheter och brevlåda på söndagar.	LW
9133	6.10	02.02	OID men troligen Coalition Maritime Forces R som rullade över hel- timmern med AA-mx. Bra styrka	BIH
9745	20.8	21.35	V of Han , TAIWAN med prat om Taiwan och Kina. Q 4	DO
11690	10.10	16.06	Radio Jordan på engelska och västerländsk musik.	LW
11970	6.10	05.45	Radio Japan på svenska med nyheter.	LW
12085	11.10	10.01	Voice of Mongolia med nyheter och brevlåda.	LW

PACIFIC

2310	10.10	18.20	VL8A , Alice Springs med Beatles och telefonkontakt med lyssnarna.	LW
13685	3.9	12.00	Voice International , Darwin läste ett brev från Filippinerna // 13635	LWV
15390	10.10	13.34	HCJB , Australien med lång predikan om protestantisk och katolicism.	LW

NORDAMERIKA

590	14.10	01.30	VOCM , Saint John's, NL " <i>VOCM radio service</i> "	RLH
640	14.10	01.25	CBN , Saint John's, NL	RLH
650	14.10	05.20	CKGA , Gander, NL " <i>VOCM</i> "	RLH
710	7.10	06.50	KIRO , Seattle, WA, prat.	LW
740	14.10	01.35	CHCM , Marystown, NL " <i>Labrador Radio Network</i> "	RLH
780	13.10	22.45	CFDR , Dartmouth, NS med religiöst program. Inhyrt?	RLH
820	11.10	10.54	KCBF , Fairbanks, AL med reklam och prat.	LW
920	14.10	00.45	CJCH , Halifax, NS " <i>Yesterdays Favorites</i> "	RLH
930	3.10	03.06	CJYQ , R. New Foundland, St John's, NL	RLH
960	14.10	03.05	CHNS , Halifax, NS " <i>Oldies 96</i> "	RLH
970	11.10	11.11	KFBX , Fairbanks, AL program om vår hjärna.	LW
1000	7.10	07.48	KOMO , Seattle, WA, väder och reklam.	LW
1080	7.10	09.30	KUDO , Anchorage, AL med CNN-news.	LW
1130	7.10	08.42	CKWX , Vancouver, Canada väderrapport.	LW
1160	7.10	08.25	KSL , Salt Lake City, UT med telefonprogram.	LW
1190	8.10	02.18	KEX , Portland, OR med sportreferat.	LW
1410	7.10	08.10	CFUN , Vancouver, Canada med "Coast to Coast".	LW
1480	12.10	06.30	KRRR , Gooding, ID spelade Bridge over troubled Water.	LW
1500	8.10	03.06	KSTP , St.Paul, MN med pratprogram.	LW
1510	24.9	03.55	WWZN , Boston, MA " <i>Bostons Sport Station</i> "	RLH
1510	7.10	06.00	KGA , Sponge, WA nyheter om Bush och discomusik.	LW
1510	13.10	03.20	KCUV , Littleton, CO " <i>AM 1510 KCUV</i> "	RLH
1530	9.10	08.22	KFBK , Sacramento, CA med nyheter och prat.	LW
1630	13.10	04.25	WDRW , Augusta, GA	RLH
1660	6.10	04.58	WCNZ Marcos Island FL med ett dubbel-ID	BIH
3815	29.9	20.01	OID men troligen Grönland som pratade på här	BIH
5070	10.10	01.10	WWCR , Nashville, TE med frågeprogram.	LW
7520	3.9	00.19	WHRI , USA med ID	LWV

11760 11.10 20.59 **World Harvest Radio** med ett program om döden. RLW

CENTRALAMERIKA

670 14.10 05.40 **R. Rebelde**, Aroyo Arenas med trevlig musik. RLH
 710 14.10 05.40 **R. Rebelde**, Camagüey hördes oxo på denna frekvens och 5025 RLH
 820 6.10 04.20 **TBN**, St. Kitts RLH
 890 9.10 05.25 **R Progreso**, Cuba med prat om sockerörsproduktion DO
 890 6.10 04.25 **R. Progreso**, Chambas RLH
 970 5.10 04.05 **WSTX**, Family Broadcasting Inc, Christiansted "AM 970 WSTX" RLH
 1280 5.10 22.50 **WCMN** NotuUno, Arecibo RLH
 1390 5.10 04.30 **WISA**, Isabela slogs med R. Fe y Alegria om frekvensen RLH
 9.10 01.55 **WISA**, Puerto Rico med ID o prat om polisen i Puerto Rico DO
 1400 4.10 22.00 **Harbour Light**, Carriacuo, idade QRK4 RLH
 9.10 00.55 **Harbour Light** of Winward med religiöst. Tog över efter en OID:ad
 spansktalande. Får se om bandmangling kan ge något DO
 1480 24.9 05.00 **R. Tropical** 14-80, Fajardo RLH
 1520 26.9 04.30 **R. Voz**, Lajas RLH
 1540 13.10 01.45 **R. Bahamas**, Nassau gick ovanligt bra denna morgon RLH
 1570 5.10 04.00 **R. Amanecer**, Sto Domingo stängde RLH
 1610 3.9 23.30 **Caribbean Beacon** med religiöst till Q 4 DO
 1620 3.9 23.40 **WHDP**, AWI med ID och sång av Mariah Carey DO
 4.9 04.08 **WDHP** med lugn musik. MJT
 6.10 03.34 **WDHP**, Amerikanska Jungfruöarna med LA-musik. LW
 1660 3.9 23.40 **WGIT**, PR med ett program där de fick ringa in o önska musik DO
 6.10 23.15 **WGIT**, Canovanas gick fint denna kväll RLH
 5025 8.10 23.45 **R Rebelde** pratade om katolska kyrkan på Cuba DO

SYDAMERIKA

970 6.10 04.57 **R. Super**, SF de Bogota RLH
 980 6.10 05.20 **RCN**, Cali "La Radio de Colombia" RLH
 1070 6.10 05.30 **R. Mundial Zulia**, Maracaibo RLH
 1250 6.10 05.40 **R. Capital**, SF de Bogota RLH
 1290 6.10 05.50 **R. Puerto Cabello**, Puerto Cabello RLH
 1380 5.10 05.35 **Ondas del Mar**, Puerto Cabello RLH
 1390 6.10 05.16 **R Fe y Alegria** Idade, mer intressant var den andra SS stationen som
 hade diskussionspx och gick upp och ned igenom Alegria. Ej religiös. BIH
 9.10 01.45 **R Fé y Alegria**, Ven med prat om utbildning på olika skolor DO
 1470 4.9 03.45 **CPN Radio** orkade igenom med knapp nöd. MJT
 28.9 04.40 **CPN Radio**, Lima gick bra i 20 minuter RLH
 10.9 01.21 **CPN R**, Lima starkast av lattarna BIH
 1470 3.10 03.37 **R. Vibración**, Carupano, "en Vibracion once y treintanueve" RLH
 1610.34 10.9 01.39 **OID** Andisk stn var mycket svag och försvann i bruset strax före
 heltimmen BIH
 3291,15 28.9 02.20 **Voice of Guyana**, Sparendam med ett trevligt musik-px RLH
 3379,7 25.9 03.50 **Radio Maria**, Tena RLH
 4781.38 10.9 00.44 **R Tacana**, Bolivia var en trevlig överraskning med många fina ID och tc's.
 Ovanlig BIH
 4815 10.9 01.14 **R Dif Londrina** BIH
 4915 3.7 01.45 **Rádio Difusora do Macapá** fint. MJT
 5910 3.9 22.20 **Marfill Estereo**, COL, pratade om politiker i Colombia i övrigt en hel del
 musik. DO
 5952.5 10.9 00.19 **R Pio Doce** med superstyrka och fina ID på Indianspråk BIH
 6010.2 9.9 23.56 **R Inconfidencia**, Belo Horizonte med egna ID trots A voz do Brasil pxt.

Svarade via mail och sa att snailmail-brev var på gång, har man hört det förut...?

BIH

6020	8.10	23.20	R Victoria med religiöst prat och musik. Q 3	DO
6025.05	9.9	23.16	R Illimani på ren QRG	BIH
6135	4.9	00.25	R Santa Cruz , BOL med flera ID och prat om Uruguay	DO
6140	9.10	04.55	R Lider med musik och drog sin e-mailadress	DO
6214.04	10.9	00.03	R Baluarte med PP och SS snx blandat, berättade om en "congresso verano" BIH	
15476	27.9	19.15	R. Nacional Arcangel San Gabriel gick ovanligt bra	RLH
	29.9	20.07	R Nac Archangel San Gabriel , Antarktis har haft en bra period med finfina styrkor på ren frekvens den senaste tiden	BIH

PIRATER

1620	3.9	18.50	R Meteor med holländsk musik	DO
1621	3.9	20.55	Radio Meteor fick jag id till här, men är ej säker.	MJT
1635	3.9	19.50	Radio Zender Anton lät id här!	MJT
1645	2.9	19.35	Radio Verona är en gammal hederlig polkastation!	MJT
1652	2.9	20.05	Radio Golfbreyker kan man säga detsamma om.	MJT
3910	10.9	20.50	Radio Optimod är en gammal goding som gjort come-back. Passa på tillfället att logga den!	MJT
	3.9	20.13	Korak R Int spelade "Carrie" med Europe	LWV MJT
3926.9	3.9	20.30	Delta Radio från metropolen Elburg.	LWV MJT
3927	2.9	19.22	R Spaceman spelade passande "Hey Mr. Spaceman"	LWV
3940	3.9	21.57	R Underground idade	LWV
6220	2.9	18.39	Laser Hot Hits med "Penny Lane" med Beatles // med 6285	LWV
6239.5	4.9	07.47	Jolly Roger Radio med Cat Stevens.	LWV MJT
6240	4.9	08.30	Jolly Roger Radio med ID o spelade sen Bad Boys	DO
6240	8.10	07.05	R Paadenkracht med holländsk populärmusik	DO
6252	4.9	08.00	R Thunderbird med Alphaville o Mike & The Mecanics	DO
6252.2	4.9	08.01	Radio Thunderbird blev sista loggade pirat på VRK antenna field days.	MJT
6264.7	11.9	06.23	Radio Alfa Lima äntligen rapporterad. Svarade via e-post på cirka två timmar.	MJT
6270	4.9	07.25	Radio Saturnus	LWV MJT
	4.9	07.35	R Saturnus läste SMS ifrån Jaroslav i Tjeckien	DO
6275	2.9	18.00	Radio Diamond med Uriah Heep och Blue Öyster Cult.	LWV MJT
6290	8.10	15.50	R Mazda med Simple Minds och Cleedence Clearwater Reviveö	DO
6295	4.9	07.06	Orion radio med Dire Straits och finfin hörbarhet.	LWV MJT
6300	3.9	07.15	D:o led av vissa sändarproblem. Ovanligt dåligt.	LWV MJT
6300	8.10	13.50	R Optimod med ID och spelade sen Dire Straits	DO
6304.9	3.9	12.50	Vrolijke Mijnerker med Rolling Stones bland annat.	LWV MJT
6305	3.9	14.00	Vrolijke Minewerker spelade Dr Hook o The Shadows	DO
6305	4.9	05.00	West Coast Radio berättade om sitt telefonnummer	DO
6305.2	10.9	15.35	Radio Mazda reläde en holländsk FM-pirat i flera timmar	LWV MJT
6306	8.10	15.15	R Tower med känd musik som Beach Boys och Leo Saywer	DO
6309.9	11.9	07.45	Orion Radio bra som vanligt.	MJT

FM

89400	15.8	12.50	R Mega/Skävinge , DK med George Michel och Inner Circle	DO
90600	15.8	14.20	R Sydhavsöarna , DK med prat inför landskampen i fotboll	DO
91600	15.8	12.20	R SLR/Fuglebjerger , DK med reklam för en festival i Nästved	DO
96100	27.8	15.35	R 2 Sölleröd , DK med Bruce Springsteen o Elton John	DO
97300	4.9	13.05	Antenne MV , Rostock, D med prat om duellen Merkel-Schöön	DO
99400	27.8	15.20	R Americas Cup , Malmö med båtreferat på engelska ifrån seglingarna i	

		Öresund	DO
100700 15.8	06.10	R SLR/Ringsted pratade om tågförseningar. Loggad på jobbets stereo. Rapporterad under arbetstid!	DO
101200 4.9	12.35	R Silkeborg Guld , DK med reklam HTH kök o Statoil	DO
101900 4.9	12.15	NDR Info , D pratade om turism i Bitterfeld	DO
102700 4.9	08.00	R FFN/Dannenberg , D med "Superhitz für Niedersachsen"	DO
103300 4.9	07.40	DLF/Flensburg , D pratade om tysk politik	DO
104400 27.8	08.25	BVB/Rönnne , DK intervjuade borgmästaren Thomas Thors	DO
105700 13.8	1436	R ABC/Ebeltoft DK med topplista. Hörd i hamnen i Helsingborg efter en lyckad köprunda i Helsingör.	DO
105700 4.9	07.00	Hit Radio Antenne , Steinkimmen, D med väder för Nieder-Sachsen o spelade musik som AHA och Tom Jones. Q 4	DO
105800 5.9	05.45	Hit FM , Växjö hördes med svagt ID när jag var på till jobb	DO
106400 20.8	16.50	R Viborg , DK med ID o försvann sedan	DO
106400 14.10	12.40	RMFFM , Polen hördes med reklam för Discovery Chanel och filmen Madagascar.	DO
106500 4.9	06.35	100 FM , Århus, DK med reklam för National Geographics	DO
107200 4.9	11.55	BB Radio , TY med lokal reklam för firmor i Cottbus	DO
107500 7.10	07.50	R Hit FM , Växjö hörs ofta på morgnarna	DO
107600 11.10	06.50	Ostseewelle/Rostock överraskade med att gå starkare än Rix i Helsingborg. Var nog bra konds denna morgon	DO
107800 2.9	05.45	Mix Megapol/Göteborg överraskade med att höras svagt i Kävlinge.	DO
107900 5.9	17.20	R SLR/Nästved med ID o AHA	DO

UTILITY

1674 3.9	19.37	Stockholm Radio , den enda svenska kustradion	LWV
1677 3.9	18.53	Åbo/Mariehamn Radio med sjövarningar	LWV

Det blev en lång Tipsspalt denna gång. Tack alla bidragsgivare. Nästa Tipsspalt är MJT tillbaka bakom tangenterna och då blir det säkert en hel del av hans loggningar från Parka. /LWV/

Forts från sid 20

VITRYSSLAND

UZBECKISTAN

R Tashkent sänder engelska 20.30 och 21.30 på 5060 ex 5025.

A Pennington via BCDX-UK i CON

R Hrodna sänder måndagar 15.00-15.40 på 6040 och 7110 med 5 kW. Adress till stationen är: ul Harkaha 85, 230015 Hrodna. Chefsingejör är Alexander Borkursky. Deras hemsida har följande adress: www.tvr.grodno.by.

S Alekseynick via open-dxoch Signal i CON

VANUATU

R Vanuatu sänder med 10 kW men den ger bara ut 8 kW. De sänder på följande tider och frekvenser: 05.00-11.00 och 19.00-21.00 på 3945 och 21.00-05.00 på 7260.

J Savolainen via HCDX i SWB

Källor till detta nummer är:

BEFF = Björn Fransson, CB = Christer Brunström, CON = Contact, DRTP = Dr Times Piratelist, DXLD = DX-Listing Digest, MVE = Mellanvågs Ekot, OA = On Air, SWB = Shortwave Bullentin, SWN = Shortwave News och World Of Radio.

VENEZUELA

R Amazonas i Puerto Ayacucho är hörd på 5036 och 5042. B Malm i SWB

MEST OM DIGITALRADIO

I slutet av augusti besökte jag som jag brukar ibland en radioaffär och tittade lite på vad de serverar för utbud av radiomottagare. Urvalet för kortväg är ju inte så stort. Men så tänkte jag hur är det med DAB-radiomottagare, och vad kostar de. Jag hittade en DAB-mottagare som försäljaren verkade vilja bli av med. Jag fick ett bud på ett visitkort och gick hem och funderade. Dagen därpå slog jag till och Sangean DC R 9 blev min för ca 1000 kr. Här i Stockholm lyssnar jag gärna på "SR Klassiskt", där en av fördelarna är att jag på displayen kan se vad de spelar för musikstycke, t.ex. George Gershwin och vilket stycke exakt. Andra stationer är "SR Minnen" med radiopjäser och annat ur SR:s arkiv från 1930-talet, "SR P7 Sisuradio" med sändningar på finska, meänkielä (tornedalsfinska) och finlands-svenska samt "SR Sverige" med het musik från hela världen och "SRX" med alla tiders pop. Dessa program sänds förutom över Stockholm även samtidigt över Göteborg, Malmö och Luleå (och även samtidigt över webben www.sr... plus 3 extra webbkanaler med musik samt SR c), men icke samtidigt över FM, då de flesta DAB-radiomottagare också har FM. I början av oktober meddelade SR också att man icke önskar att DAB-radiostationerna ingår i det digitala TV nätet även om det skulle vara lätt ordnat med en kabel bl.a. beroende på att man inte löst frågan om bilradion för TV-sändningarna.

SNART FÅR HELA SVERIGE DIGITALRADIO

En parlamentarisk kommitté förslög för ett år sedan en stegvis utbyggnad av digitalradion i Sverige. Regeringen förväntas lägga ett förslag om digitalradions utveckling och framtid under hösten 2005 med bl.a. uppdrag till Terracom att bygga ut digitalnätet. En samlad bransch har presenterat en gemensam plan för utbyggnaden. Under Stockholmsmässans "Digital Home" 6-9 oktober gjorde SR en stor informationssatsning på ipod-, webb- och digitalradio under mottot "Snart får hela Sverige digitalradio". Under mässan gick det att i SR:s monter lyssna på ett 20-tal digitalmottagare i priser mellan ca 800-2800 kronor. På annat ställe ställde Sangean ut över 30-talet olika radioapparater bl.a. Worldreceivers och nästan 10-talet DAB radiomottagare. Förutom de tidigare nämnda SR kanalerna sände även MTG

och SBC tre kanaler vardera samt närradion Radio Sydväst på mässan. När jag gick hem och prövade på min egen DAB-radiomottagare lyckades jag dock icke höra de sju kanalerna hemma, utom en som hette "Surround" med 2 min musikstycken och med programbeteckningen N/A och DLS samt DAB-test.

DANMARK HAR KOMMIT LÄNGT I UTVECKLINGEN AV DAB-RADIO

Under september tog jag med mitt nyförvärv i DAB-radio till mitt QTH i Norra Själland i Danmark, som täcker över 99 % av befolkningen med DAB radio. Jag kollade WRTH över Danmark och kunde pricka av följande DAB-kanaler från Danmarks Radio DR Klassisk, Nyheter, Kultur, Sport, Rock, Soft, jazz, Litteratur, Kanon-Kanalen, Gyldne Genhör samt DR PI och DR P2 samt 100 FM, Bogie, Baracuda och den privata Skyradio. Detta ger väl en liten försmak om hur det kommer att kunna se ut i Sverige. Jag kunde dock notera att min lyssning på radio påverkades på det sättet att jag när jag ville lyssna på klassisk musik tog jag DR Klassiskt och nyheter DR Nyheter och när jag ville höra på radioteater eller om böcker var det lätt att trycka in DR Litteratur.

DETTA ÄR DIGITALRADIO DAB

- Ett digitalt utsändningssystem för radio
- Fler kanaler att välja på
- Bättre ljudkvalitet
- Erbjuder nya tjänster som programinformation, låt- och artistnamn i displayen
- I vissa av de nya radiomottagarna kan du backa sändningen om du missade något som sades, eller programmen inspelas.

För mer information Kontakta SR Lyssnarservice 08/7848484 eller sr.se/digitalradion. SR har liten broschyr "Nya kanaler Mer att lyssna på i digitalradion och på webben 2005.

Mycket bakgrundsinformation om DAB-radio fick jag från World DAB-Forum, 7 Swallow Place, London W1 B 2AG Telephone +442072884642 eller www.worlddab.org. De gav bl a ut "Digital Radio Product Guide" sept 2005 fylld med 8 sidor med olika DAB radiomottagare och tillbehör.

Rapportör var Claes W Englund

EXPEDITION PAX53

Deltagare:

KEL – Kjell Eriksson, Gammelstad 2*Standard Radio CR-304

KUN – Kurt Norlin, Skellefteå JRD-NRD-545, 2*JRC NRD-535, JRC NRD-525, JRC NRD-515,

Kenwood TS-850

MJT – Magnus Jespersen, Västerås Icom IC-R75, Kenwood R-1000

Redan under den lyckade expeditionen PAX43 började KEL, OFL (Ove Friman, Bromma) och jag diskutera en ny resa till Parkalompolo och diskussionerna fortsatte under våren och försommaren. Ganska snart stod det klart att det bara skulle bli KEL och jag från den numera avsmnade Luleå Utlandslyssnares Förening (LUF) som kunde delta och vi beslöt oss för att åka upp under vecka 42, alltså samma vecka som ifjol. Jag lyckades få tag på billiga flygbiljetter till Luleå (774 kr fram och åter) och snart blev det vecka 42 och dags att ge sig av. Packningen med två rx-ar blev oroväckande tung och vid incheckningen på Arlanda stannade vägen på 27 kg för den incheckade väskan plus ytterligare ca 10 för handbagaget så jag trodde att personalen vid incheckningsdisken skulle börja muttra eftersom bara 20 kg totalt är tillåtet... Men så blev lyckligvis inte fallet, så efter en ganska "luftgropig" färd till Luleå mötte KEL upp på Kallax flygplats med sin gamla Audi. Nätt och jämnt att vi fick plats med alla grejor, och än värre blev det efter bunkring av mat för en vecka på Kvantum i Luleå. Men med lite skohornsteknik lyckades vi få rum med allt.

Snudd på storm rådde i Norrbotten och då vi skulle luncha utanför Överkalix besnades färgorna: matstället var strömlöst! Men vi fick köpa halvljumma köttbullar med makaroner. På den fortsatta färden spanade vi förgäves efter tända lampor, men fick slutligen syn på några varp på andades ut. Men det var att ropa hej för tidigt, för i Junosuando var det åter strömlöst. Hoppet tändes igen då Kangos några mil senare hade ström, men vid ankomsten sen eftermiddag till Parkalompolo var det strömlöst igen. Vi möttes av en tämligen uppjagad A (Sigvard Andersson, Norrköping) som berättade att ingen ström hade funnits sedan morgonen, men att konditionerna var bra! A gav sig snart av, och strömmen återkom som väl var på kvällskvisten. Nattens lyssnande gav inget, men på morgonen började NA-stationerna göra sig hörda. Hade

problem med R-1000 med att få riktig antennsignal, så i princip inget hördes på den i början innan jag fick ordning på grejorna. I början var det mest vanliga stationer som hördes och styrkorna var sådär, men dag två lossnade det och stationerna kunde avnjutas med goda signaler i princip hela dagen. Vid det här laget hade KUN anlant med sin mottagararsenal. Dagarna gick alltför snabbt och kondsen var inte på topp hela tiden men dött var det inte heller. Höjdpunkten blev då Marshallöarna kom fram en förmiddag på 1098 kHz. Tonga hade vi hoppats på men bara fragment kunde uppfattas på 1017. Fiji var en annan förhoppning som stannade vid just förhoppningen. Trots allt fick vi i alla fall höstens bästa konds så här långt och rapport lades till rapport. Ovana med att köra med två rx-ar samtidigt gjorde att jag missade en del och det gjorde också det faktum att min R-1000 inte visade sig riktigt hålla måttet – syntesbruset i den dränkte de svaga signalerna. En felsatsning, det åker nog ut till försäljning på Tradera igen! Näst sista dagen uppmärksammade KUN mina klagomål på R-1000, och jag fick låna en IC R-75 av honom och då gick det betydligt bättre. Avresedagen var det finfina konds och vi rapporterade för brinnande livet ända tills vi var tvungna att ge oss av. Ända tills denna dag var det ont om kanadicker, så det blev mest USA-stationer som loggades och då prärie och västkust. Då det var dags för avfärd hade jag ca 20 minidsikar med inspelningar, så de lär ta sin tid att gå igenom.

Nåväl, för att summera blev det en lyckad expedition. P.g.a. den lugna solaktiviteten gav nätternas lyssnade väldigt lite, så då kunde man sovit istället. Onekligen bekvämare att DX-a på dagtid. R-1000 var som sagt en felsatsning, så nästa gång (KEL och jag har preliminärt enats om att åka upp vid samma tid nästa år) tar jag allt och riskerar min gamla JRC NRD-525. Loggen får ni vänta på tills nästa nummer, men då borde det bli en välfylld tipsspalt om inget oförutsett inträffar!

/MJT/

THE NORDIC DX-CHAMPIONSHIP

NOVEMBER 18 - DECEMBER 1, 2005

VÄLKOMMEN TILL NORDX 2005

För 2:a året är det nu dags igen för NORDX i den nya och attraktiva formen som passar de flesta DX-are. Radiostationer i ett antal länder skall rapporteras under tävlingstiden som är 14 dagar. Det är landet som ger poäng - ej stationen. Normalt räcker det med 1 (en) rapporterad station per land.

Tävlingen omfattar totalt tre enskilda tävlingsomgångar under 3 år med alfabetet (landets första bokstav) uppdelat i ungefär tre lika stora delar och stationer. Varje år är en enskild tävling. Men för att få kontinuitet i tävlandet har ett vandringspris upprättas som tillfaller den deltagare som har lyckats samla mest poäng under de tre tävlingarna under åren 2004, 2005 och 2006. Se mer om NORDX 2004 på <http://ndl-dx.se/nordx2004/>.

Tävlingstid

Tävlingstiden är från fredagen den 18 november 00:00 UTC 2005 till torsdagen den 1 december 24:00 UTC 2005. Loggar skall vara inskickade till tävlingsledningen senast måndagen den 5 december kl. 24:00 UTC 2005.

Stationer

Endast rundradiostationer 0 till 30 MHz. Inga utility- eller NDB-stationer, clandestines, pirater etc. Sändningsort skall vara i respektive land. Inga reläer gäller. Dessutom räknas ej relästationer, exempelvis BBC-relä från Singapore.

Listan med stationer kommer att publiceras på <http://ndl-dx.se/nordx2005/index.htm> den 4 november 2005.

Lysningstid minimum 15 minuter/station. Programdetaljer rapporteras, men ger ej poäng. Varje rapport skall innehålla:

- Ditt namn, land, DX-klubb och din epostadress
- Land
- Station
- Frekvens
- Datum och tid
- SIO
- Programdetaljer

Ett exempel på hur en rapport kan se ut finns i slutet.

Genomgående språk för rapportering är engelska. Alla hörda stationer bandas för kontroll av eventuella tveksamheter.

Rapporter skrivs helst i samma ordning som tävlingsprogrammet i en textfil som skickas som bilaga till nordx2005@ndl-dx.se.

Poängberäkning

Enkel poängberäkning som bygger på antalet deltagare. Vid exempelvis 50 deltagare räknas poängen enligt formeln 50 dividerat på antalet godkända rapporter. Detta gör att en person som ensam hört ett land erhåller 50 poäng. Har alla hört en radiostation i just detta land erhålls 1 poäng. Vid bedömning är tävlingskommitténs beslut slutgiltigt.

Publicering av Rapporter

Tävlingskommittén kommer inte att hårdgranska rapporterna. Vi lutar på att var och en tar ansvar för detta.

Anmälan

Ingen anmälan behövs och det är helt gratis att delta. Sedvanliga priser i form av pokal och SM-plaketter. Även nyttopriser mm som kommer att lottas ut till deltagare oavsett placering. Så det lönar sig att vara med!

SM och NM

SM för deltagare från Sverige, NM för deltagare från de Nordiska länderna och även en "öppen klass" för deltagare från övriga världen.

Klubbtävling

Resultatet av de tre deltagarna med högsta poäng från resp. klubb läggs ihop.

Landtävling

Resultatet av de tre deltagarna med högsta poäng från resp. land.

Information om tävlingen kommer kontinuerligt att finnas på:

<http://ndl-dx.se/nordx2005/index.htm>.

Välkomna!

NDL - Norrköpings Distanslyssnare
Claes Olsson, Jan Görlin, Jan-Erik Järlebark,
John Ekwall, Lennart Deimert

Epostadress: nordx2005@ndl-dx.se

Sponsorer:

SDXF - Sveriges DX-Förbund och DX-Vännerna



Ett exempel på hur en rapport kan se ut:

PARTICIPANT: Claes Olsson, Sweden
DX-Club: NDL
E-mail: claesolsson@hotmail.com

COUNTRY: Sweden
STATION: East Side Radio
FREQUENCY: 4845 kHz
DATE & TIME: October 17 2000-2015
UTC
SIO: 343

PROGRAM DETAILS

2000 News: The situation in Sudan, Iraqi war
2005 Comments: More taxes in Sweden
2008 Music: ABBA, "Money, money"
2012 Music: "Nu är jag pank och fågelfri"
2012 Station id "This is East Side Radio with more nice music"

Next Country/Station

/NDLs hemsida 05-10-05/

NY RADIOAPPARAT MED ALLA FORMAT

En ny typ av billiga radioapparater som klarar alla europeiska radiostandarder kommer finnas i butikerna lagom till julhandeln.

Den nya radioapparaten klarar radioformat som FM-radio med RDS, AM för lång-, mellan- och kortvåg, DAB (Digital Audio Broadcasting) och DRM (Digital Radio Mondiale).

Bakom mottagaren står Texas Instruments och Radioscape och visades första gången vid mässan Digital Radio Show i London första juni.

- Ingen annan har tagit fram något liknande, säger Lars Mossberg, radiotekniker vid Sveriges Radio till Elektroniktidningen.

/OnAir 05-06-13/

Press Releases

Radioscape Announces World's First DRM Module

Enables world's first affordable, integrated, multi-standard, digital radios to be created

London, UK – 1, June 2005 - RadioScape, the world leader in Software Defined Digital Radio solutions, has launched the RadioScape RS500™ module that can receive DRM™ (Digital Radio Mondiale™) as well as DAB (Digital Audio Broadcast), FM with RDS, LW, MW and SW to form the basis of the world's first affordable, integrated, multi-standard, digital radio receivers. The RS500 is based on RadioScape's innovative radiOS™ architecture, enabling re-use of existing applications and features previously developed for the RS300L™ DAB/FM module. Many of the innovative features available on the RS300L have been directly implemented on this module, accelerating time to market for a fully featured receiver design. The RS500, for example, immediately supports capabilities such as the highly popular Pause, Rewind and Record to MMC card features as well as the ability to display and use Electronic Programme Guide (EPG) data..

/radioscape.com/

**DX-are gör det alltid
med fingertoppskänsla**



VÄRT ATT VETA

Dan Olsson
Högalidsvägen 77 C
244 36 Kävlinge
dodx@telia.com

Hejsan allesammans!

Idag 15/10 är det första riktiga höstdagen på skånesläätten. Så sent som igår kunde jag vara ut och jobba i shorts vilket är rätt så ovanligt för att vara i oktober. Årets sista utomhusdopp gjorde jag i slutet av september.

DX-at har jag mest gjort på min bilradio då man på väg till och ifrån jobbet kan testa för att se om man kan höra något nytt. Apropå FM-Dxing uttryckte Magnus oro för svårigheter med att lyssna till stationer i Baltikum och Polen. Jag kan trösta Magnus och alla andra att så svårt är det inte för popmusiken är samma där som här och när det gäller reklam så är det många stora företag som annonsera. När det gäller polackerna så säger de alltid "reklama" innan det är dag för reklam och då gäller det att spetsa öronen.

AFGHANISTAN

R Afghanistan har planer att börja sända på kortvåg igen med 100 kW. Sändaren är en gåva ifrån Indien. CB

ALASKA

KNLS sänder sitt engelska program så här: 08.00-09.00 och 10.00-11.00 på 9615, 12.00-13.00 på 7355 och 9615 samt 14.00-15.00 på 9615.

M Beasley i CON

ARGENTINA

R La Red är hörd 02.00 och 06.30-06.40 på 8098 i LSB. B Alexander via DXLD i CON

AUSTRALIEN

R ABC Western Australia är hörd 20.45 på 7875.4 i USB. N Sharp i CON

HCJB sänder engelska 00.30-01.00 på 15405, 01.30-02.00 på 15405, 07.00-09.00 på 11750, 10.30-11.30 på 15400, 14.00-15.00 på 15390 och 15.00-15.30 på 15425. Lör- och söndagar 22.30-23.00 på 15530. Söndagar har man dessutom engelska 01.00-01.15 och 02.00-02.30 på 15405, 13.30-14.00 på 15405 och 22.30-23.00 på 15525.

A Gupta via CumbreDX i CON

BENIN

Trans World Radio har planer att börja sända med 100 kW på mellanvåg.

Hansjörg Biener via DXLD i CON

BOLIVIA

R Virgen de Remedios i Tupiza är hörd på 4729.8 och 4735.8. A Slaen via Cumbre DX i CON

R Tacana är en ny station som är hörd på 4781.35. De sänder ifrån Tumupasa, provincia de Iturrealde, departamento La Paz. De stänger med Ballade pour Adeline, spelad av Rickard Clayderman på piano. B Malm och H Klemetz i SWB

För de allra flesta känd som signaturmelodin till programmet Trädgårdsdax som gick i radion för några år sedan.

R Municipal på 4845.18 ID:ar som R Norteño.

B Malm i DXLD

BRASILIEN

R 8 de Setembro är åter aktiv på 2490 med 0.25 kW. De kommer snart att höja till 1.6 kW. De sänder 09.00-01.00 UTC. Deras adress är Radio 8 de Setembro, Rua José Bonifácio 765 (Centro), Descalvado, SP 13690-000, Brasilien. Deras e-postadress är rscapin@gmail.com. V/s på stationen är Pedro Gaspar.

R Scapin via M Mäkeläinen och DXLD i SWB

R Caiari i Porto Velho som sänder på 4785 har en v/s som heter Alisângela Lima, General Operacional. R A D'Angelo i CON

R Jornal A Critica på 5055 sänder 12.00-16.00 och 18.00-02.00. V/s på stationen är Getulio Cetfarlo. Deras adress är André Araújo, 1924 A Alexio, CEP 69060-001 Manaus, Amazonas. Deras e-postadress är: getulio@acritica.com.br. Romais via @ctiviade och DXLD i CON

CANADA

R Canada sänder engelska enligt detta schema: 00.00-00.57 på 9880 (Kun), 00.00-01.59 på 9755 /Sac), 12.00-12.59 på 9665 (Yam), 13.00-13.29 på 9665 (Yam) och 9725 (Yam), 14.00-16.59 på 13655 (Sac) och 17820 (Sac), 15.00-15.57 på 9635 (Kam) och 11975 (Uru), 18.00-18.59 på 7185 (Kas), 9770 (Kas), 11875 (Wer) och 17740 (Sac), 21.00-21.59 på 5850 (Hor) och 9770 (Sac), 21.00-22.59 på 15180 (Sac), 22.00-22.29 på 11990 (Sac), 22.30-22.59 på 1179 (Sol), 6160 (Kim), 7195 (Kim) och 9730 (Yam) samt 23.00-23.59 (Sac).

Hor = Hörby, Kas = Kashi, Kim = Kimjae, Kun = Kunming, Sol = Sövesborg, Uru = Urumqi, Wer = Werchtal och Yam = Yamata.

DXLD via CON

CHILE

Voz Cristiana har en ny adress: Casilla 395, Talagante, Region Metropolitana. A Dean i CON

COLOMBIA

V/s på R Marfil Estero på 5910 är Martin Stendahl och Rafael Rodrigues. Den senare är DX-are. J Edh och B Fransson i SWB

R Lider åter aktiv på 6139.8. Deras postadress är Apartado Aéreo 19823, Santa Fé de Bogotá, Distrito Capital. Deras e-postadress är radiolider@cadenamelodia.com.

J Berg via NASWA newflash i CON

Hördes bra när jag ute i Saxtorp, fast de kallar bara staden för Bogotá.

CUBA

R Habanna Cuba är hörd 03.00 på 5055 med program på spanska. B Malm i SWB

DOMINIKANSKA REPUBLIKEN

R Cima är åter aktiv på 4960.2 och de är hörda 00.02. D Valko via Cumbredx i CON

ECUADOR

R Chaskis i Otavalo på 4909.9 har svarat via Luis Cachianguo Cotachi, Director Ejecutivo.

J Edh i SWB

Deras e-postadress är chasqui@hotmail.com.

DXLD

HCJB sänder engelska enligt följande schema: 11.00-13.30 på 12005 och 21455.

A Gupta via dxld yahoogroup i WOR

Är det fler än jag som saknar det svenska programmet härifrån? Visst var det en speciell känsla att höra det svenska programmet härifrån.

EDXC

European DX-Council kommer att hålla nästa års möte 19-22 oktober i St. Petersburg och 2007 års möte 1-4 oktober i Lugano, Schweiz.

A Petersen i SWN

Ett arrangemang som jag med säkerhet inte kommer att åka till då min börs inte tål sådana arrangemang.

FINLAND

Mixkanalen som tidigare sände på 93.1 MHz har övertagits av R Vega. OA

FRANKRIKE

Superloustic är åter aktiv på 999 och de är hörda 05.02. C Brunström i MVE

GEORGIEN

Abkhaz R sänder mån-fredag 07.00-08.10 på 9534.8. R Pankow via W Bueschel i CON

GUAM

KTWR sänder engelska mån-fredag 07.40-09.00 på 15225, 08.00-09.30 på 11840. Lör-söndag 07.30-09.00 på 15225, 08.15-09.30 på 11840. Dagligen 13.30-14.00 på 9585 och 14.00-15.00 på 9975. G Ross via dxldmailist i CON

INTERNATIONELLT VATTEN

Information Radio är hörd 01.00 på 6125 USB.
B Vestesen i SWN via CON

Deras adress är: Department of the Navy, COMUS-NAVCENT, Operations N 3, FPO AE 09501-6008 USA. V/s på stationen är K Auten Captain och han nås på följande adress: US Navy - US Naval Forces Central Command -Deputy, Chief of Staff for Operations/Plans U.S. Fifth fleet. Robic via A-DX och BC-DX i SWN

ITALIEN

RAI sänder engelska så här: 00.55-01.15 på 11800, 04.45-05.00 på 5965, 6120 och 7170. 19.35-19.55 på 6035 och 9760, 20.25-20.45 på 6120 samt 22.05-22.30 på 6090. Svenska sänder mån-, ons- och fredag 20.00-20.20 och 6045 och 9760. W Bueschel via A Roe i CON

ISRAEL

Kol Israel sänder engelska enligt detta schema: 04.30-04.45 på 7545, 9345 och 17600. Fr.o.m. 15/12 ersätter 6280 och 15640, 9345 och 17600, 10.30-10.45 på 15640 och 17535, 18.30-18.45 på 7545, 9345 och 11590 samt 20.00-20.25 på 7545, 11690 och 15640. Fr.o.m. 15/12 ersätter 6280, 11690.

D Rosenzwarth via DXLD yahooogroup i WOR

KIRIGISTAN

Ny lokaltid är UTC +6 ex. UTC +5.
Trutenau via MWDX och BCDX i SWN

LIBERIA

R Veritas på 5470 har följande e-postadress: radioveritas@hotmail.com. BEFF

WJIE som hade planer att börja sända härifrån har sålt sin sändare till Rock Church International

med hemsidaadressen:
www.rockchurchinternational.com. De sänder idag på 102.3. V/s på stationen är Rosita Cox och hennes e-postadress är: dully6@yahoo.com.
H Johnson via CumbreDX i CON

MALAYSIA

R Malaysia är hörd 13.37-14.19 på 5964.94.
R Howard via dxldyg i DXLD

R 4 som sänder på 7295 heter nu Traxx FM, Nasional FM som sänder på 5965 är ex. R 1, Aysik FM som sänder på 6025 är ex R 7.
A Davies via dxexplorer via DSWCI och DXLD i WOR

NEDERLÄNDERNA

R 10 Gold på 1008 får i slutet av året en ny sändare som också kan användas till DRM-sändningar..
Medianetwork.blogspot.com via m Terry i MWDX och i MVE

Själv tycker jag att DRM utsändningar är ett gissel då de stör väldigt mycket.

R Voetball (fotboll) kommer att börja sända den 1 september på 1332. Det kommer att kosta 25 euro för 15 minuter.
R Nederland Media Network Weblog via MWC e-mail news och MVE

Radio London har slutat att sända på 1395 eftersom de har ont om pengar. B Ericson i MVE

R Waddensee/R Seagull kommer från och med mitten av september att sända med 1000 W på 1602.
R Netherlands Media Network Weblog via MWC e-mail news och MVE

NIGERIA

R Nigeria är hörd 07.30-07.58 på 15120.
T Hallman i DXLD

NYA ZEELAND

R New Zealand sänder så här: 04.00-07.59 på 15720, 08.00-10.59 på 9885, 11.00-12.59 på 15530 13.00-17.50 på 9870, 17.51-18.50 på

11980, 18.51-22.35 på 15720 och 22.36-03.59 på 17675.
Websida i WOR

OMAN

R Oman sänder engelska 14.00-15.00 på 15140.
E Kõie via DXLD i CON

R Oman har följande sändningsschema: 04.00-06.00 på 9515, 06.00-14.00 på 13640, 14.00-18.00 på 15373, 14.00-20.00 på 15140 och 20.00-00.00 på 13640. Observer via W Bueschel i CON

PAPUA NYA GUINEA

V/s på R Catholic Network som sänder på 4960 är Zdzislaw Mlak och hans e-postadress är news@rapng.com.pg.
J Edh i SWB

PERU

R Santa Ana y Nacional sänder på 4965.83. Deras adress är Av. San Martín 636, Santa Ana, Provincia la Convención, Cusco.
H Klemets i SWB

PIRAT

R Bluebell har denna adress: SRS Deutschland, P. O. Box 101145, D-99801 Eisenach, Tyskland. Deras e-postadress är radiobluebell@hotmail.de.
DRTPT

Break Jaguar/Gebrochen Jaguar har denna postadress: P. O. Box 902, NL-3900 AX Veenendaal.
DRTPT

R Centraal har denna e-mailadress: radiocentraal@hotmail.com. Deras postadress är: P. O. Box 73, NL-7160 Neede, Nederländerna.
DRTPT

En annan källa uppger boxnumret till 37. Vi får se vem som har rätt!!!

R City har denna adress: SRS, Östra Porten 49, 442 54 Ytterby.
DRTPT

Denna station lär nog jag aldrig få svar ifrån då operatören har bett undertecknad och några dra dit där det är lite varmare. Men heter man herr bråk så

R Columbia har följande e-postadress: flandria@12move.nl.
DRTPT

R Delmare har denna e-postadress: radiodelmare@hotmail.com.
DRTPT

De Veervalde Kat har denna e-postadress: radiodvk@hotmail.com.
DRTPT

R Diamond är hör på 6269 och deras e-mailadress är: radiodiamond@gmx.de.
Z Elias i CON

R Golfbreker har denna e-postadress: golfbreker@hotmail.com.
DRTPT

KTLR har denna e-mailadress: kt148@hotmail.com
DRTPT

R Lowland har denna e-postadress: radiolowland@hotmail.com
DRTPT

Mystery Radio har följande e-postadress: mysteryradio@googlemail.com.
DRTPT

Nachtbreker har denna e-postadress: nachtbreker63@home.nl.
DRTPT

R Optimod har denna e-mailadress: radio.optimod@hotmail.com.
DRTPT

R O Superman har följande e-postadress: osmradio@hotmail.com
DRTPT

R Paadenkracht har denna e-mailadress: paadenkracht@drait.nl.
DRTPT

R Poweliner International har denna e-postadress: radiopri@hotmail.com.
Z Elias i CON

Premier Radio International är hörd på 6260 och 6265 och deras e-mailadress är: premierradio@yahoo.ie.
N Sharpe i CON

Romeo Echo har denna e-postadress: romeoecho@home.nl.
DRTPT

R Studio Q1 är hörd på 6265 och deras e-mailadress är: studioQ1@hotmail.com.
Z Elias i CON

R Technical Man är hörd på 1655 och deras adress är: P. O. Box 65, NL-7260 AB Ruurlo.
Z Elias i CON

Undercover R har denna adress: P. O. Box 293,
N0P 1W0 Merlin, Ontario, Canada. DRTP

R Verona är hörd på 6307 och deras e-postadress
är: radio.verona@hotmail.com. R Peitrais i CON

R Victoria har denna e-mailadress:
freeradiovictoria@hotmail.com. Deras postadress
är P. O. Box 2072, NL-6049 ZG Herten, Neder-
länderna. DRTP

Vrolijke Frans har denna e-postadress:
demix@home.nl. DRTP

Zender Hooiberg har denna e-postadress:
zenderhooiberg@drait.nl. DRTP

POLEN

Twoje Radio, Andrychow är en ny lokal MV-
station på 1584. De sänder med 0.1 kW. De har
lokalprogram 06.00-07.00, 10.00-11.00 och
15.00-16.00, övriga tider reläas Polens Program 3
(Trojka). Twoje Radio Andrychow har inget
samarbetsavtal med Polens Radio. Deras adress
är: ul. Krakowska 74, PL 34-120 Andrychow.
Deras e-postadress är: radio@um.andrychow.pl.
B Trutenau i MVE

RAMADAN

Denna muslimska fastemånad inträffar i år mellan
4 oktober och 2 november. Många muslimska
stationer sänder då dygnet runt och kan bli lättare
att höra. S Whitt via MWC-email news i MVE

RYSSLAND

Narodnoye Radio är en ny station som sänder
ifrån St Petersburg på 801 med 500 kW. Tidigare
användes sändaren av det nationella ryska bolaget
RTRN och lånades av TRK Petersburg.
Narodnoye Radio har följande hemsidaadress:
www.narodinfo.ru.

B Trutenau via MWDX i MVE

SAUDIARABIEN

BSKSA sänder franska 08.00-09.55 på 17785,
14.00-15.55 på 21600.

Observer via W Bueschel i CON

SERBIEN/MONTENEGRO

R Serbia/Montenegro sänder engelska 18.30-
18.58 på 6100. Observer via W Bueschel i CON

SIERRA LEONE

Ny director General på SLBS är Kashor
Wellington. WOR

STORBRIITANIEN

Jam 1575 som sände ifrån Hull har slutat att
sända. S Whitt via MWDX i MVE

SVERIGE

Ny station i Sundsvall på 89.7 är Sköna Hits.
Deras hemsida har adressen www.skonaHits.se.

OA

SYRIEN

R Damascus är hörd med engelska 20.30 på 9330.
M Delmage i DXLD

TURKIET

V of Turkey sänder engelska 22.00-22.55 på
7300. N Sharpe i CON

UKRAINA

R Ukraina Int sänder engelska 00.00-01.00 och
03.00-04.00 på 5910, 11.00-12.00 på 9925 och
21.00-22.00 på 5830. E Southwell i CON

UNGERN

R Budapest sänder engelska enligt detta schema:
02.00-02.28 på 9515, 03.30-03.58 på 9775,
20.00-20.28 på 3975 och 6025* samt 22.00-22.28
på 6025* och 9735. Söndagar 16.00-16.28 på
6025. * = Rimavska Sobota i Slovakien.

I Ivanov via Observer o W Bueschel i WOR

URUGUAY

Uruguay har sedan 9 oktober sommartid och har
då UTC -2. G Hauser via DXLD i MVE

Religiösa Radiostationer - Kedjor

Vår före medlem på Gotland, CWL, har ju som bekant en spalt i QTC, "Världsradolyssnare", och i dom tre senaste numren, 7-8, 9 och 10, så har han gjort en presentation av religiösa radiostationer – kedjor som jag kopierat, men jag har utelämnat frekvensangivelser, eftersom dessa ofta ändras.

IBRA

Lewi Petrus, IBRA och Tanger är välkända begrepp för alla DX-are med några år på nacken. Det hela startade, efter många besvärigheter, i Tanger 1955. Mitt första QSL-kort kommer från IBRA just det året. Förvisso var jag SWL-are redan från 1950, men det där med att skicka rapporter var mig inte bekant då. På IBRAS hemsida ibra.se finns en omfattande frekvenstabell. Jag hittar dock bara EN kortvågsfrekvens där det pratas engelska!

Precis som de flesta andra religiösa stationer gör, använder IBRA lokala FM- eller mellanvågstationer i de länder man arbetar med mission. Undantag är Asien, mellersta Östern och Nordafrika där det finns ett stort antal lokala kortvågstationer som används.

I Sverige lär det finnas några närradiostationer som sänder IBRA-program men jag har inga uppgifter om dem.

IBRA sänder på ett 80-tal språk till ca 100 länder.

HCJB

Heraldning Christ Jesus Blessing -HCJB- är en av de största missions- och radioorganisationerna, om inte rent av den största. De flesta svenska radioamatörer och kortvågslissnare har nog någon gång haft en lyssnarkontakt med HCJB och säkert ett QSL-kort i gömmorna. Ännu till för några år sedan sände HCJB på svenska. Tant Ellen, Sonja Persson, Mats Gunnarsson, Krister Gunnarsson, Moritz Zaarman med flera är kända röster för oss.

HCJB sänder från två egna anläggningar: Quito i Ecuador och Kununurra i Australien. Dessutom köper man sändningstid av stationer i Centralasien, Dem. Rep. Kongo, Nigeria, Sydafrika, Spanien, England, USA och Zambia. Man sänder på ca 120 språk från 300 radiostationer (kv, mv, FM m.m.).

NOREA Radio

NOREA står för Nordic Radio Evangelistic Association och finns i både Sverige, Norge, Danmark. NOREA sänder på svenska måndag till

fredag från Sankt Petersburg. Hörigheten är för det allra mesta mycket bra.

NOREAs programflaggskepp heter "Vägen genom Bibeln" och har mycket stora lyssnarskaror. Programmet sänds också över 36 närradiostationer i Sverige samt i Vasa i Finland. Mer om NOREA kan Du läsa på norearadio.se. Sidan är ganska lättorienterad men som vanligt, för oss skumögda, lite svåräst med sin lilla stil. Sidan innehåller även en hel del länkar som kan vara av intresse.

TWR - Trans World Radio

Som flera andra av de stora religiösa radioorganisationerna är TWR divisionerat i olika geografiska områden/världsdelar. Jag tar här enbart upp lite om TWR EUROPE.

Program sänds från ett 20-tal olika länder där man har egna sändare eller köper programtid. TWR Europe förfogar över åtta AM-, en LV-, sex KV- och ett oräkneligt antal FM-sändare (cirka 1500). Till detta kan läggas program via 3 olika satelliter.

Via TWR Europe sänds 32 språk och för att klara detta så har TWR 28 partners (bland andra NOREA). Närmare 90 personer jobbar vid de fem programkontoren som finns i Europa. Till dessa 90 kan läggas hundratal människor (de flesta frivilligarbetare/volontärer) i partnerorganisationerna.

TWRs programschema är så omfattande att det är hart när omöjligt att göra några frekvenslistor här i QTC. Gör så här: gå in på twr.org, välj "programs" i vänsterlistan och välj "schedule search" i rutan som poppar upp. Prova att söka på svenska som programspråk, du får garanterat napp! Hemsidan är - som oftast - rörig, svåräst och ganska svårnavigerad.

AWR - Adventist World Radio

Här finns en rekorderlig hemsida med en utmärkt frekvenslista för de engelskspråkiga sändningarna. Besök awr.org och gå till "program schedule" eller ta genvägen schedule.awr.org och klicka på världsdel och språk så kommer du

direkt in listorna. AWR har inga speciella europafrekvenser men listan bjuder på många möjliga hörligheter på goda DX och ger stora möjligheter för den unge DX-aren att skaffa sig nya radioländer.

AWR har åtta egna sändaranläggningar: Bonaire, Abu Dhabi, Jülich (Tyskland), Madagaskar, Meyerton Sydafrika, Österrike, Taiwan och Guam.

KTWR -Trans World Radio Guam

KTWR tillhör, som synes, AWR-familjen. Man har valt Guam för dess strategiska läge för radiosändningar mot Asien. I nu gällande schema har KTWR 6 engelskspråkiga sändningspass mot olika delar av Asien. Flera av dem är väl hörbara hos oss.

Webbplatsen ktwr.org är lite bättre än "modersidan" - men inte mycket!

KNLS -Timmerkojan i Alaska

KNLS är en av de trevligare religiösa radiostationerna, tycker jag. Den stod högt på varje yngre DX-ares önskelista på 80-talet när stationen startade. Valda frekvenser var inte speciellt bra för oss. Men när de väl hördes och man hade knåpat ihop en mer eller mindre diger lyssnar-rapport och sänt iväg den så kunde man till 100% räkna med svar.

Den första stationsbyggnaden såg ut som en förvuxen timmerkoja, därav rubriken ovan. Nu har man en jätteanläggning på nästan samma plats i Anchor Point.

Organisationen bedriver radiomission i första hand till Ryssland och mandarinspråkiga områden men har även några pass på engelska.

knls.org är en trevlig hemsida med mängder av bilder, stora, lättlästa textblock om KNLS, om Alaska, om missionsarbetet och mycket, mycket annat. Rekommenderas varmt!

WWCR -World Wide Christian Radio

Nashville, Tennessee förknippas väl knappast med kristen radio. Men så är det! Här finns WWCR med sina "understationer" WNQM, WMQN, WLRM och WITA. De är alla mellanvågsstationer medan WWCR enbart kör på kortvåg. I New Orleans, Louisiana finns WVOG, mellanvågsstation som spelar gospel på "heltid". WWCR har fyra kortvågssändare om 100 kW var och håller med förkärlek till på 3, 5, 7 och 9-MHz-banderna och har bara några enstaka frekvenser högre upp. På wwcr.com finns en bra

frekvenslista. Det är ju snart höst och då byter man till vinterfrekvenserna. Håll ett öga på hemsidan! Den är faktiskt riktigt bra! Ovanligt!

Det finns ju en stor mängd andra världsreligioner också, buddismen, islam, judendomen m.fl. plus en oräknelig mängd sektaristiska religioner. Bedriver dessa också radiomission?

Det finns en skillnad . . .

De kristna religionerna bedriver en mycket intensiv och internationell radiomission, riktad till alla länder som inte betraktas som kristna enligt vår måttstock. Man talar gärna om de onådda folken. Eftersom islam får räknas till den största är det ju ganska naturligt att man, till stor del, riktar sig till islamiska länder.

Nästan alla de stora religiösa organisationerna inom kristenheten, exv. AWR, HCJB, IBRA, TWR m.fl. arbetar mot dessa länder. Men islam då? Det är svårt att hitta några radiostationer som har som huvudsyfte att omvända världen till islam. Det sker uppenbart på andra sätt. Jag kan inte hitta någon radiostation som arbetar med islam mot den icke islamiska världen. Har någon tips om detta är jag tacksam att få del av det tipset (tipsen).

Holy quran

Islams bibel är ju som bekant Koranen. Jag vågar påstå att varenda radiostation (i varje fall de nationella) i arabvärlden sänder program med eller om Koranen i form av Koranrecitationer, och andra former av "koran-program". En del 24 timmar, andra lite kortare tid per dygn.

Är detta då radiomission för att omvända de otrogna? Nej, absolut inte. Jag anser det mer vara att styrka själarna hos de redan troende muslimerna.

Härmed lämnar jag också ämnet religiösa radiostationer. Rekommenderar dock surfing i cyberrymden för den som finner ämnet intressant.

**DX-ing – ett sätt att
umgås med hela världen!**

Fick följande information från CRI, så nu kan ni läsa om Chinas syn på Taiwan. /h-red

Information about Taiwan

Taiwan is the largest island of China, and is separated from the mainland by the Taiwan Strait, which at its shortest is 130 kilometers. With a population of more than 23 million, the total area of the island is over 30 thousand square kilometers.

Xu Bodong, Professor of the Beijing Union University highlights the close historical relationship between the Chinese mainland and Taiwan. The written history can be dated back to as early as 230 AD. King Sun Quan of the Kingdom of Wu sent 10,000 troops to Taiwan. Together with advanced production skills, the Han people, the main ethnic group of the Chinese mainland began to migrate southward from the Penghu Islands to Taiwan. By the early seventeenth century, Dutch colonialists invaded and occupied the southern part of Taiwan. In 1661, General Zheng Chenggong led an expedition to Taiwan and expelled the Dutch colonialists from the island and brought it back to the motherland the following year.

However, Taiwan was invaded again by the end of the nineteenth century. Japan launched a war of aggression against China in 1894. In the following year, as a consequence of the defeat the Qing government was forced to sign the Treaty of Shimonoseki, ceding Taiwan to Japan. In 1945, Japan was defeated in WWII and Taiwan came back to China after 50 years of Japan's occupation.

The Cairo Declaration issued by China, the United States and Great Britain in 1943 stated that all the territories Japan has stolen from the Chinese, such as Manchuria, Taiwan and Penghu, shall be restored to China. In 1945, the Potsdam Proclamation reiterated: "The terms of the Cairo Declaration shall be carried out." On 15 August of the same year, Japan declared surrender. On October of the same year, after the 50-year colonized occupation Taiwan had been put back under the jurisdiction of Chinese sovereignty.

In 1946, Chinese civil war broke out between the Kuomintang and the Communist Party of China, who had fought side-by-side against Japan's aggression.

In 1949, Kuomintang was defeated and retreated to Taiwan. However, the intense situation across the Taiwan Straits has not been resolved up till now. Taiwan being part of China is the consensus of the international community.

Since the founding of the People's Republic of China in 1949, over 160 countries have established diplomatic relations with China. All these countries have made the commitment that there is only one China and that the Government of the People's Republic of China is the sole legal government of China and Taiwan is part of China.

The government of New China has long been in pursuit of the complete reunification of China. The basic principle it holds is "Peaceful reunification" and "One Country, Two Systems". After reunification, the Chinese mainland, would stick to socialism and Taiwan would still hold on to the current capitalist system. In March this year, Chinese president Hu Jintao reiterated that as long as the Taiwan authorities recognize there's only one China, the mainland is willing to negotiate on the issues of developing cross straight ties and promoting peaceful reunification.

Trade between the Chinese mainland and Taiwan Island had been intermittent until 1979, when the mainland first proposed direct trade links, air mail and shipping services across the Straits.

Through efforts from both sides, the economic and cultural exchanges have seen great progress across the straits. Over the past decade, the total trade volume across the strait has reached over 400 billion US dollars, with Taiwan's surplus in trade reaching 300 billion US dollars. The Chinese mainland has become the largest sales market and the major origin of trade surplus

outside of Taiwan Island itself.

The mainland also takes positive actions to facilitate Taiwan residents' family visit, tourism and trade. Currently, several hundred thousand Taiwan people are studying, working and living on the mainland. The mainland has set down a series of laws in order to guarantee their legitimate rights.

For years, the Central government has been sparing no effort to promote the cross-Straits exchange. In order to solve farmers' difficulties in Taiwan, it took measures to improve the sales of their farm products in the mainland. For the first half of this year, Taiwanese fruits sold in the mainland increased by over 40% compared with the same period last year. In August, the Chinese mainland began to put another measure into practice: no tax would be charged on 15 sorts of fruit from Taiwan. It was predicted that the sales volume of those fruits would continue to increase.

However, the Taiwan authorities have set many obstacles for mainland residents, who want to visit relatives, go sightseeing and do business in Taiwan. In recent years, the Taiwan authorities still adhere to policies aimed at separating Taiwan from China. These have contributed to the tension across the straits.

In response to the separatist activities and the plot to interfere with China's reunification from some foreign powers, the Chinese government declared its firm stance to safeguard the country's unity. President Hu Jintao said: "Safeguarding China's sovereignty and territorial integrity is the core interest of the country. We will not hesitate, or be ambiguous or make concessions on the question of fighting secession."

In March this year, China's highest legislature introduced the "Anti-Secession law", which has brought the principle for solving the Taiwan issue and the resolution against Taiwan secession in the form of law.

In the first half of this year, Hu Jintao, as the leader of the Communist Party, invited Lian Chan, chairman of the Kuomintang, the largest opposition party in Taiwan, to visit the mainland. Soon after, chairmen of the Taiwan First Party and the New Party followed suit. Although the

friendly gesture showed among the three parties has been attacked by the Taiwan authorities, it has won praise and support from across the strait.

Although a strait lies between the Chinese mainland and Taiwan, the two sides have been one nation since ancient times. This is particularly evident in religious traditions. People of the two sides share the same history and cultural traditions, and that is still the case today.

Residents of Taiwan and the Mainland have held the same high respect for Chinese traditional culture and education for a long time. They use the same characters, speak the same language and even the local dialect in Taiwan comes from Fujian and Guangdong Provinces on the Mainland. You can see that from their daily lives and religious activities.

Festivals are an essential component of a nation's culture and the traditional festivals on both sides of the strait are the same: Spring Festival, Lantern Festival, Tomb-sweeping Day, Mid-Autumn Day and many more.

Besides, people on both sides have the same religious beliefs. Guan Yu was a famous Chinese general in the year 3AD. He was not only adept in martial arts but also faithful and loyal to his friends. Chinese people hold him in high esteem. Every year the two sides offer sacrifices to the patriot Guan Yu with nearly the same activities.

Another deity shared by the two sides is Mazu. Mazu is the goddess blessing the security of people on the sea. The name is said to come from a woman in China's Song Dynasty nearly 1,000 years ago. Many residents in Southeast China's coastal areas, Taiwan Island and other parts of Southeast Asia worship Mazu and temples to her are built everywhere. In Taiwan alone there are 74 Mazu temples and there is still a sizeable community of Mazu believers.

According to a specialist in Taiwan affairs at the Chinese Academy of Social Sciences, 98 percent of Taiwan residents' ancestors are from the mainland. Many families have been living in Taiwan for generations. They love the island and miss the mainland at the same time.